
 
 

 

Comune di Nureci (OR) – Via Ungheria, 31 – 09080 – Tel. 0783 96.600 Fax 0783 96.646 
Email ragioneria@comune.nureci.or.it – www.comune.nureci.or.it  

 
UFFICIO FINANZIARIO 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N. 14 del 23.07.2019 
 
Oggetto: Indennità scavalco al Segretario Comunale periodo agosto/ottobre 2019. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina del Responsabile del Servizio Finanziario per il periodo 
21.05.2019 – 31.12.2019; 
 
Richiamati i seguenti atti: 

 Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 27.02.2019 relativa all’approvazione del Documento Unico di 
Programmazione per il triennio 2019/2021, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 27.02.2019 relativa all’approvazione del Bilancio di Previsione 
finanziario per il triennio 2019/2021, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 Deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 27.02.2019 relativa all’assegnazione delle risorse del Bilancio 
di previsione finanziario 2019/2021 ai Responsabili dei Servizi, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 
Richiamato il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2019/2021 approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 30.01.2019; 
 
Considerato che la segreteria di questo Ente risulta vacante dal 19.12.2017 a seguito dello scioglimento della 
convenzione con i Comuni di Villa S. Antonio e Senis; 
 
Vista la seguente nota della Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Cagliari - Sezione regionale Sardegna 
dell’albo dei Segretari Comunali e Provinciali prot. n. 64128 del 23.07.2019 con la quale è stato conferito incarico di 
reggenza a scavalco della segreteria al Dott. Giorgio Sogos per il periodo 01.08.2019 – 31.10.2019; 
 
Richiamato il Contratto collettivo nazionale di lavoro dei Segretari Comunali e Provinciali per il biennio 2004-2005, 
siglato in data 07.03.2008; 
 
Richiamato l’art. 1 dell’Accordo di contrattazione decentrata sottoscritto in data 13.01.2009, che modifica l’art. 3 
dell’Accordo n. 2 del Contratto collettivo integrativo di livello nazionale dei Segretari siglato in data 22.12.2003, che 
prevede l’affidamento dell’incarico di reggenza per un periodo non superiore a 120 giorni stabilendo, in via transitoria, 
per tali incarichi, da un minimo di 61 giorni, un compenso stabilito nella misura del 25% della retribuzione complessiva 
in godimento di cui all’art. 37, comma 1, lett. da a) ad e), del CCNL del 16.05.2001, ragguagliato al periodo di incarico; 
 
Rilevato che l’accordo regionale prevede, con decorrenza 04.05.2009, che per le reggenze e le supplenze a scavalco, 
indipendentemente dalla durata e dalla distanza dalla sede di titolarità, si applichi a titolo di compenso la misura del 
25%; 
 
Considerato che la retribuzione giornaliera spettante per l’incarico di reggenza a scavalco è determinata nella 
seguente misura: 

 € 36,70 (retribuzione mensile/ 30 gg. X 25% = € 4.403,93/30 x 25%) per il Dott. Giorgio Sogos; 
 
Rilevato che l’importo complessivo spettante al Segretario Comunale risulta così determinato: 

 
 
 

 

Periodo GG Retrib.giornal. Totale 
01.08.2019 – 31.10.2019 92 € 36,70 € 3.376,40 



 
 

 
Attestata, in capo al sottoscritto firmatario del provvedimento ed in relazione alla definizione del procedimento 
amministrativo di cui trattasi, l'insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o di conflitto di interessi ai sensi della 
normativa vigente; 
 
Ritenuto di dover procedere all’assunzione degli impegni di spesa; 

 
DETERMINA 

 
Assumere impegno di spesa, adempimento che renderà l’atto esecutivo, per un importo complessivo di € 3.376,40 a 
titolo di indennità di scavalco, per il periodo agosto/ottobre 2019, in favore del Segretario Comunale Dott. Giorgio 
Sogos, a cui vanno sommati i relativi oneri previdenziali e imposte, con imputazione ai seguenti capitoli di spesa:  
 

Capitolo Codifica Importo Esigibilità 
1027 1.02 – 1.01.01.01.008 € 3.376,40  2019 

1027/1 1.02 – 1.01.02.01.001 € 803,60  2019 
1027/2 1.02 – 1.02.01.01.001 € 287,00  2019 

 
     Il Responsabile del Servizio Finanziario 

           (Dott.ssa Peppina Gallistru) 
 
 
Si attesta la regolarità contabile riguardante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell’art. 
153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000, e registrazione dei seguenti impegni di spesa: 
 

Impegno Capitolo Codifica Importo Esigibilità 
N. 140 del 23.07.2019 1027 1.02 – 1.01.01.01.008 € 3.376,40  2019 
N. 141 del 23.07.2019 1027/1 1.02 – 1.01.02.01.001 € 803,60  2019 
N. 142 del 23.07.2019 1027/2 1.02 – 1.02.01.01.001 € 287,00  2019 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 
          (Dott.ssa Peppina Gallistru) 

 
 
 
La presente determinazione, al fine della pubblicità sugli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune sul sito www.comune.nureci.or.it, come previsto dal D.Lgs. 267/2000 
e D.Lgs. 33/2013 per rimanervi affissa quindici giorni consecutivi decorrenti dal ________________. 
 

 
        Il Messo Comunale 

                             (Monica Putzu)                                                                       
 

 
 
 


